
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
ESTUDIANTILES

 
 ACTA

ESCRUTINIO DEFINITIVO y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIOS/AS
ESTUDIANTILES 

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veintitrés días del mes de mayo del
año Dos Mil Veintitrés, siendo las 10:00 horas, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Daniel Lago,
Abog. Marcelo Ferrer Vera y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio definitivo
y proclamar los/as consiliarios/as estudiantiles electos/as en los comicios llevados a
cabo los días 17 y 18 de mayo del corriente año. Y CONSIDERANDO: Que mediante
ACJE-2023-6-E-UNC-JEUNC#REC se publicaron y notificaron los resultados
provisorios de la elección de consiliarios/as estudiantiles, la que se adjunta a la presente
para mayor ilustración;---------------------------------------------------------

 

Que, transcurrido el plazo previsto en el art. 13 del Reglamento Electoral, no se ha
presentado inguna impugnación;---------------------------------------

 

Esta Junta Electoral RESUELVE:-------------------------------------------

 

1.- Aprobar el Escrutinio Definitivo de la Elección de Consiliarios/as Estudiantiles del
presente año, cuyo detalle obra en archivo adjunto.---------

2.- Proclamar a los/as siguientes candidatos/as para Consiliarios/as Estudiantiles del H.



Consejo Superior de la Universidad Nacional de Córdoba, quienes asumirán el 01 de
Junio del presente año, por el período 2023-2024 (Art. 2 Reglamento Electoral OHCS-
2018-11-E-UNC-REC):

 

1° Titular: Pioli Brizuela y Doria, María Inés. DNI 43611281 (Reforma)

1° Suplente: Raya Plasencia, Luciana. DNI 41495151 (Reforma)

 

2° Titular: Sangoy, Ayrton. DNI 40683770 (La Fuerza Estudiantil)

2° Suplente: Brenta, Agustina Rocío. DNI 39644329 (La Fuerza
Estudiantil)

 

3° Titular: Lantieri, Stefanía. DNI 31843333 (Reforma)

3° Suplente: Ghirimoldi, Sebastian. DNI 39495385 (Reforma)

 

4° Titular: Orellana, Ariadna Aylén. DNI 40404710 (Reforma)

4° Suplente: Perazzolo Garibotti, Lucio. DNI 41522054 (Reforma)

 

5° Titular: Schiavi, Marco. DNI 38547572 (La Fuerza Estudiantil)

5° Suplente: Bustos Laurenti, Nicolo. DNI 38410772 (La Fuerza
Estudiantil)

 

6° Titular: Salazar, Camila. DNI 40245108 (Reforma)

6° Suplente: Bazzana Sosa, Mauricio Javier Lucas. DNI 42051902
(Reforma)

 

7° Titular: Giuliano, Macarena Noé. DNI 38339433 (Reforma)

7° Suplente: Álvarez, Guadalupe. DNI 41363761 (Reforma)

 

8° Titular: Galimberti Monaco, Martina. DNI 40110137 (La Fuerza
Estudiantil)

8° Suplente: Pachado, Lucía Maite. DNI 39989511 (La Fuerza
Estudiantil)



 

9° Titular: Casiva, Juan José. DNI 38485649 (Reforma)

9° Suplente: Cazas, Ivanna Micaela. DNI 42859225 (Reforma)

 

10° Titular: Hartkopf, Darío. DNI 39450375 (Reforma)

10° Suplente: Pardo, Fabrizio. DNI 40963570 (Reforma)

 

Notifíquese y publíquese.--------------------------------------------------

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. -------------------------------------------





Facultades 3 - Reforma


5 - Frente 


Estudiantil de 


Izquierda


8 - La Fuerza 


Estudiantil


9 - Sean Eternos 


Universidad
Nulos Blancos Recurridos ImpugnadosTotal


Cs. Agropecuarias 1585 2 314 1 76 29 0 0 2007
Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño 4210 157 2319 49 304 196 2 0 7237


Artes 125 505 1749 19 73 73 1 0 2545


Cs. de la Comunicación 437 186 981 15 29 28 10 0 1686


Derecho 2302 146 2094 1256 70 114 5 1 5988


Cs. Económicas 5252 33 820 1366 145 116 0 0 7732
Cs. Exáctas, Físicas y 


Naturales 3458 200 3053 97 141 214 0 1 7164


Filosofía y Humanidades 187 342 823 257 34 117 1 0 1761


FAMAF 682 12 1006 14 74 74 1 0 1863


Lenguas 1854 26 747 11 65 43 3 0 2749


Cs. Médicas 9238 53 643 168 192 165 2 0 10461


Odontología 646 4 1604 3 76 23 0 0 2356


Psicología 4779 359 3343 216 241 87 1 4 9030


Cs. Químicas 2219 9 793 10 147 45 0 0 3223


Cs. Sociales 168 133 479 635 19 143 2 0 1579


Totales 37142 2167 20768 4117 1686 1467 28 6 67381


DISTRIBUCIÓN


37142


3 - Reforma


5 - Frente 


Estudiantil de 


Izquierda


8 - La Fuerza 


Estudiantil


9 - Sean Eternos 


Universidad


20768


37142 2167 20768 4117 18571


18571 1083,5 10384 2058,5 12380,66667


12380,66667 722,3333333 6922,666667 1372,333333 10384


9285,5 541,75 5192 1029,25 9285,5


7428,4 433,4 4153,6 823,4 7428,4


6190,333333 361,1666667 3461,333333 686,1666667 6922,666667


5306 309,5714286 2966,857143 588,1428571 6190,333333


4642,75 270,875 2596 514,625 5306


4126,888889 240,7777778 2307,555556 457,4444444


3714,2 216,7 2076,8 411,7


3 - Reforma


Cómputos Definitivos. Elecciones de Consiliarios/as del Claustro Estudiantil 2023


Sistema D'hont
LISTA


3 - Reforma


8 - La Fuerza Estudiantil


3 - Reforma


3 - Reforma


8 - La Fuerza Estudiantil


3 - Reforma


3 - Reforma


8 - La Fuerza Estudiantil


3 - Reforma





	numero_documento: ACJE-2023-7-E-UNC-JEUNC#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
		2023-05-23T10:48:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Ingeniero
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T11:57:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Ferrer Vera
	cargo_1: Abogado
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T12:05:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T12:06:07-0300
	GDE UNC




